

# Die Maler

Schilling GmbH & Co. KG · Hauptstr. 36 · 40699 Erkrath

Eheleute  
Günter Böhm  
Fritz-Reuter-Str. 5

40699 Erkrath

Hauptstr. 36 · 40699 Erkrath

☎ Privatkunden 02104 · 936166

☎ Industriekunden 02104 · 936167

Telefax 02104 · 936168

eMail info@die-maler.de

+ 14 Telefonat mit H. Sch  
14.11.15

## RECHNUNG

Nr.: 209606

Kd.-Nr: 10450

Erkrath, den 09.11.05

Betr.: Tapezier- und Anstricharbeiten

Pos	Menge	Leistung	EP	GP
<b>Wohnzimmer</b>				
01	49.02	qm Bodenfläche und Schränke: abdecken und abkleben. Nach Fertigstellung der Arbeiten Abdeckmaterial entfernen und entsorgen.	2.20	107.84
				X 50%
02	8.15	lfm Gardinenbrett (5 cm): liefern und montieren.	5.85	47.68
03	29.10	lfm Zierprofile, Typ D: NMC-Profile liefern und montieren, Stöße und Gehrungen sauber spachteln und schleifen, mit Dispersionsfarbe, scheuerbeständig, weiß, 2 x beschichten.	11.05	321.56
04	39.27	qm Deckenfläche: kl. Schäden bearbeiten und mit Dispersionsfarbe, scheuerbeständig, matt weiß, 2 x beschichten.	4.45	174.75
05	50.50	qm Wandflächen: kl. Schäden (bis 30% der Flächen) spachteln und nachschleifen.	1.80	90.90
06	50.50	qm Wandflächen: mit Tiefgrund LF, 1 x satt grundieren.	2.15	108.58
07	50.50	qm Wandflächen: mit Makulatur, sauber auf Stoß tapezieren und nachschleifen.	3.90	196.95

Leistung, die be geistert

Übertrag: 1048.26

Seite 2 zu RECHNUNG Nr.: 209606 vom 09.11.2005

Übertrag: 1048.26

08	50.50 qm Wandflächen: mit Prägetapete, sauber auf Stoß tapezieren.	7.25	366.13 $\times$
09	Rolladenkasten (1 St.), als Zulage zu Pos. 8		15.00 $\times$
10	1 Stck. Schiebetürelement: reinigen, gut schleifen und mit SIKKENS HLS Lasur, Farbton "Teak", 2 x lasieren.		90.00 $\checkmark$

### Diele, Treppenhaus, Windfang, Keller

$\times$ 11	33.48 qm Bodenfläche und Treppe: wie Pos. 1	2.20	$\times$ 73.66 1/2 50%
12	22.20 lfm Zierprofile: mit Dispersionsfarbe, scheuerbeständig, weiß, 2 x beschichten.	2.15	47.73 $\checkmark$
13	29.31 qm Deckenfläche: wie Pos. 4	4.45	130.43 $\checkmark$
14	86.69 qm Wandflächen: wie Pos. 5-8	15.10	1309.02 $\times$
15	1 Stck. Glastürelement: wie Pos. 10	85.00	85.00 $\times$
16	2.25 lfm Handlauf (Geländer): wie Pos. 10	6.20	13.95 $\times$
17	1 Stck. Geländerharfe: gut schleifen, blanke Stellen mit Haftgrund grundieren und mit Seidenglanzack, hell getönt, 3 x beschichten.	125.00	125.00 $\times$
18	1 Stck. Türrahmen (Stahl) der Eingangstüre: gut schleifen, vorlackieren und mit Seidenglanzack, weiß, endbeschichten.		$\times$ 28.50 $\checkmark$ nicht p.
19	1 Stck. Lichtkuppellaibung: gut schleifen, vorlackieren und mit Seidenglanzack, endbeschichten.		18.50 $\times$

20	28. Rollen Prägetapete: liefern (29,95 € ./ . 10%)	23.30	652.40
----	---	-------	--------

29.95  
234  
26.96  
= 754.88 incl. 16%



Übertrag: 4003.58

Leistung, die be geistert

Seite 3 zu RECHNUNG Nr.: 209606 vom 09.11.2005

Übertrag: 4003.58

21	6.50 Std. lt.-Std.-Nachweis	36.80	239.20
22	Material (20%)		47.84

Summe	€	4290.62
Mehrwertsteuer 16.00%	€	686.50
Summe	€	4977.12

Gemäß Schwarzarbeitsbekämpfungsgesetz sind Sie verpflichtet diese Rechnung mindestens 2 Jahre aufzubewahren.

28.50  
4.88  
33.06

4977.12  
32.62  
4944.50

4977.12  
138.33  
4.838.79

107.84  
73.66  
181.50  
16% + 29.04  
210.54 : 2 =  
105.27  
33.06  
138.33

bez PS gvw 15%

13.11



Leistung, die begeistert



z. B. Spachteln von Decken-, Wand- und Bodenflächen, Kabel unter Putz legen, Ausbesserungsarbeiten an Zargen, Türen, Fenstern, Decken-, Wänden, Böden, Beiputzarbeiten etc.  
Alle Arbeiten, die nicht im Auftrag erhalten sind.

[illegible]